
Trfgemeente 
Noordwijk 

Omgevingsdienst West-Holland 
T.a.v. het Algemeen bestuur 
Postbus 159 
2300AD Leiden 

Noordwijk, 27 januari 2025 

Uw kenmerk 
Uw brief van 
Zaaknummer 	 :162754 
Behandeld door 	: E. Franklin 
Verzenddatum 	: 27 januari 2025 
Onderwerp 	 : Besluit uitvoeren bouwtaken 

Voorstraat 42 
2201 HW Noordwijk 

Postbus 298 
2200 AG Noordwijk 

T +31 (0)71 36 60 000 

gemeente@noordwijk.n1 
www.noordwijk.n1 

KvK nummer 73538469 

BTW NL8257.92.150.1301 

IBAN NL62BNGH0285185543 

BIC BNGHNL2G 

Geachte leden van het Algemeen bestuur, 

Inleiding 
Door technisch problemen met het verzenden van brieven, zijn wij geattendeerd dat de schriftelijke 
bekendmaking van ons besluit in relatie tot de bouwtaken, u nog niet heeft bereikt, waarvoor onze 
oprechte excuses. Op 20 december 2024 heeft portefeuillehouder Kortleven het besluit van onze raad 
mondeling kenbaar gemaakt aan de voorzitter van uw Dagelijks bestuur de heer North, tevens heeft 
onze gemeentesecretaris, mevrouw Overzier dit op 20 december 2024 besproken met de directeur 
van de Omgevingsdienst West-Holland, mevrouw Krul-Seen. 

Al enige tijd, is de gemeente Noordwijk met uw dienst in gesprek over de kwaliteit van de 
dienstverlening ten aanzien van de bouwtaken. Dit heeft geresulteerd in meerdere onderzoeken, 
verbetertrajecten en procesbegeleiding om te komen tot nieuwe afspraken die de basis zouden 
kunnen vormen voor onze samenwerking in relatie tot de bouwtaken. Helaas hebben we dit doel -na 
jaren inzet- niet met elkaar kunnen bereiken. 

Besluit 
Onze raad heeft op 19 december 2024 besloten, om in navolging van de voorgenomen intrekking van 
de bouwtaken- op 22 februari 2022-, het Mandaatbesluit gemeente Noordwijk (geldend vanaf 1 mei 
2022) voor de Omgevingsdienst West-Holland (ODWH) in te trekken per 1 januari 2027, voor zover het 
de bouwtaken betreft. Het gevolg van dit besluit is dat wij voornemens zijn, de uitvoering van de 
bouwtaken vanaf 1 januari 2027 zelf uit te voeren. Het besluit van onze raad treft u als bijlage bij 
deze brief aan. 

Gesprek 
Wethouder Kortleven, heeft met uw voorzitter van het Dagelijks bestuur afgesproken een overleg te 
initieren met het Dagelijks bestuur, om in gesprek te treden over het proces ten aanzien van de 
afbouw. Het doel is te komen tot voor ons beiden acceptabele afspraken. In dit proces geven wij 

Gemeente Noordwijk, Noordwijk, Noordwijkerhout & De Zilk 





prioriteit aan de personele gevolgen van ons besluit en hechten er waarde aan om de gevolgen en 
mogelijkheden in relatie tot het personeel samen op de kortst haalbare termijn to bespreken. 

Vragen 
Wij kunnen ons voorstellen dat u naar aanleiding van ons besluit vragen heeft. Mocht dit het geval 
zijn, neem dan gerust contact op met mevrouw Franklin. Dit kan per mail, naar 
e.franklin@noordwijk .n1 of telefonisch, op telefoonnummer 06-19701443. 

Hoogachtend, 
Burgemeester en wethouders van Noordwijk 

De secretaris, De burgemeester, 

E.M. Overzier Mw. W.J.A. Verkleij 

Pagina 2 van 2 	 Gemeente Noordwijk, Noordwijk, Noordwijkerhout & De Zilk 





Hoog. tend, 
De g 	ente ad van Noordwijk 

Mw. W.J.A. Verkleij 
voorzitter raad 

Gemeente Noordwijk, Noordwijk, Noordwijkerhout & ue Zilk 

Tf gemeente 
4.1k Noordwijk 

Raadsbesluit 

Onomkeerbaar besluit bouwtaken belegd 
bij de Omgevingsdienst West Holland 

Datum raadsvergadering 	: 19 december 2024 
Zaaknummer 	 : 162754 

De raad van de gemeente Noordwijk, 

gelezen het voorstel van het college van 27 oktober 2024, 

gelet op: 

- 	de Gemeenschappelijke regeling van de Omgevingsdienst West Holland; 

- 	de Wet op de Gemeenschappelijke regelingen. 

BESLUIT: 

I) 	In navolging van de door de raad geuite voorgenomen intrekking van de bouwtaken op 22 
februari 2022, met ingang van 1 januari 2027 de bouwtaken intern bij de gemeente 
Noordwijk te leggen en dit aan het bestuur van de ODWH kenbaar te maken; 

II) 	Geheimhouding ex artikel 87 Gemeentewet in samenhang met artikel 5.1 lid 2 onderdeel i 
van de Wet open overheid te handhaven met betrekking tot dit voorstel en alle informatie 
die met dit voorstel samenhangt, waarbij: 

a) de ODWH op 20 december 2024 op de hoogte gebracht wordt van het genomen 
besluit; 

b) het geanonimiseerd raadsvoorstel, het raadsbesluit, het onderzoek 
KokxdeVoogd: invlechten bouwtaken in organisatie Noordwijk en het 
vervolgonderzoek KokxdeVoogd: invlechten bouwtaken in organisatie Noordwijk, 
op 21 december 2024 openbaar worden gemaakt. 

III) 	De notulen van de besloten commissievergadering van 10 december 2024 worden 
openbaar gemaakt zodra deze beschikbaar zijn, voor zover het niet betreft geheime 
informatie, persoonsgegevens en gespreksverslagen. 

Aldus vastgesteld, in de raadsvergadering van 19 december 2024, 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

